UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ Y TẾ

Số:      /SYT-NVD
V/v: đảm bảo cung ứng thuốc bình

ổn giá phòng, chống Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày    tháng    năm 2021

      Kính gửi:

   - Các đơn vị trong ngành;

 - Phòng Y tế các huyện/thị xã/thành phố;

 - Bệnh viện đa khoa Hà Nội – Đồng Văn;

 - Các công ty Dược trên địa bàn tỉnh.

             (sau đây gọi là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Công văn số 8850/QLD-KD ngày 26/7/2021 của Cục Quản lý

Dược – Bộ Y tế về việc đảm bảo cung ứng bình ổn giá thuốc phòng, chống

Covid-19, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện Văn bản số 1496/SYT-NVD ngày 16/7/2021

của Sở Y tế Hà Nam về việc đảm bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc phòng,

chống Covid-19 trên địa bàn tỉnh. Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn

không được lợi dụng tình hình dịch Covid-19 để đầu cơ, găm hàng và đẩy giá

thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao.

2. Thanh tra Sở Y tế, Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố: phối hợp

với các đơn vị liên quan tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra các cơ sở có

dấu hiệu đầu cơ, găm hàng và đẩy giá thuốc, nguyên liệu làm thuốc tăng cao

(đặc biệt là tăng giá đột biến nguyên liệu có chứa Xuyên Tâm Liên đã được

Cục Quản lý Dược cấp số giấy đăng ký lưu hành để sản xuất thuốc điều trị

Covid-19) đồng thời xử lý nghiêm các trường hợp lợi dụng tình hình dịch bệnh

để tăng giá thuốc bất hợp lý được phát hiện.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc SYT (để b/c);

- Thanh tra Sở (để p/h);

- Website Sở Y tế Hà Nam;

- Lưu: VT, NVD.

                      KT. GIÁM ĐỐC

                     PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Trần Viết Huệ

		2021-07-29T10:37:53+0700

		2021-07-29T11:11:34+0700

		2021-07-29T11:11:34+0700

		2021-07-29T11:11:34+0700

		2021-07-29T11:11:34+0700